

Algemene informatie

Aanbesteding: Opslag- en Verhuisdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Groningen
Referentie: 2026-72
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr.
1 **Onderwerp:**
Leidraad 4.3.2

Vraag:

Gezien het gewicht en daarmee belang van de in te dienen beschrijvingen GC2/GC3 en GC4 verzoeken wij u toe te staan voor elk van de GC's één extra pagina aan tekst te mogen gebruiken. Bent u daartoe bereid?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord. Het is toegestaan om per gunningscriterium (GC2, GC3 en GC4) één extra pagina aan tekst toe te voegen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Opslag- en Verhuisdiensten

Ref.nr.
2 **Onderwerp:**
Prijzenblad

Vraag:

Opslagkosten incl. in- en uitslag – Wat verstaat u hier onder in- en uitslag, aangezien u ook de kosten uitvraagt voor een 'medewerker opslag'.

Antwoord:

Er bleek sprake te zijn van overlap in het Prijzenblad, doordat dezelfde werkzaamheden op verschillende wijze waren opgenomen. Daarom is het onderdeel 'incl. in- en uitslag' verwijderd. Het aangepaste Prijzenblad is bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 sep 2026

Percelen:

P1 Opslag- en Verhuisdiensten

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Verhuismiddelen vergoeding per stuk - Kunt u nader verduidelijken of dit per dag of per week is voor de materialen die langer in gebruik blijven door de gemeente?

Antwoord:

In beginsel zullen verhuismiddelen eigendom blijven van opdrachtnemer. Tenzij verhuismiddelen bij het ophalen ontbreken, verloren zijn gegaan of zodanig beschadigd zijn dat herstel niet redelijkerwijs mogelijk is of de verhuismiddelen niet meer geschikt zijn voor hergebruik (zie tevens Eis 25 in het Programma van Eisen). In dit geval wordt hiervoor een vergoeding, conform de vergoeding opgenomen in het Prijzenblad, in rekening gebracht bij Opdrachtgever. Het betreft derhalve geen periodieke huur per dag of week. Het Prijzenblad blijft op dit punt ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Opslag- en Verhuisdiensten

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Offerteaanvraag, pag. 19 - KC1: Uitvoeren en verzorgen van Reguliere verhuizingen

Vraag:

Kunt u toelichten wat u onder reguliere verhuizingen verstaat (t.o.v. de projectverhuizingen van KC2)?

Antwoord:

Onder reguliere Verhuisdiensten verstaat de gemeente verhuizingen met een beperkte omvang en complexiteit. Het betreft veelal incidentele of kleinschalige verhuishopdrachten, ongeveer één keer per twee weken, waaronder het verplaatsen van één of meerdere werkplekken, het intern

verhuizen van medewerkers, het verplaatsen van meubilair of inventaris tussen gemeentelijke locaties of het transporteren van goederen van en naar de opslaglocatie.

Onder projectmatige Verhuisdiensten verstaat de gemeente verhuizingen met een grotere omvang, een hogere complexiteit of een projectmatig karakter (gemiddeld 8 stuks per jaar). Hieronder vallen onder meer verhuizingen van complete afdelingen, verdiepingen, gebouwen of gemeentelijke locaties, alsmede verhuizingen die samenhangen met verbouwingen, renovaties of reorganisaties. Bij dergelijke opdrachten wordt van de opdrachtnemer verwacht dat deze zorgdraagt voor een projectmatige aanpak, waaronder planning, afstemming met de gemeente, coördinatie van de werkzaamheden en een efficiënte uitvoering met zo min mogelijk verstoring van de gemeentelijke bedrijfsvoering.

Zie tevens pagina 7 van de Offerteaanvraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Opslag- en Verhuisdiensten

Ref.nr.
5

Onderwerp:

Offerteaanvraag, pag. 10 - 2.2.1 Duurzaamheid

Vraag:

Welke panden van de gemeente vallen in deze ZE zone?

Antwoord:

De Verhuisdiensten in de Zero-Emissie (ZE) zone zien primair op de reeds bekende gemeentelijke locaties, te weten het Stadhuis aan de Grote Markt, de Kreupelstraat, het Gedempt Zuiderdiep en het Marktkantoor aan het A-Kerkhof. Daarnaast worden op incidentele basis Verhuisdiensten verricht naar overige objecten binnen dit gebied, waaronder openbare toiletten, fietsenstallingen, de wijkhub aan de Nieuwstad en het ondermijningspand. Hoewel deze opsomming niet uitputtend is, worden op korte termijn geen verhuizingen naar additionele locaties verwacht, echter kan dit in de toekomst wel voorkomen.

De actuele begrenzing van de ZE-zone is hier te vinden: <https://gemeente.groningen.nl/zero-emissiezone>

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 sep 2026

Percelen:

P1 Opslag- en Verhuisdiensten

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Offerteaanvraag, pag. 24 - GC2 Plan van aanpak

Vraag:

Gaat dit over regie of projectmatige opdrachten of beide? Indien het laatste het geval is 3 pagina's A4 wel heel weinig. Wij vragen u indien dit gaat over beide, de omvang uit te breiden naar 5 pagina's A4.

Antwoord:

GC2 heeft uitsluitend betrekking op projectmatige verhuisdiensten. Opdrachtgever handhaaft de in antwoord op vraag 1 opgenomen maximale omvang.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Opslag- en Verhuisdiensten

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Offerteaanvraag, pag. 30 - Samenstelling van de beoordelingscommissie

Vraag:

Dus de consensus uit zich in een score zoals omschreven resp 100 / 70 / 40 / 0? indien dit niet het geval is, graag een nadere toelichting

Antwoord:

Ja. De beoordelingscommissie stelt per gunningscriterium in consensus één eindbeoordeling vast conform de beoordelingssystematiek (Uitstekend, Goed, Voldoende of Onvoldoende). Aan deze beoordeling is respectievelijk 100%, 70%, 40% of 0% van het maximaal te behalen aantal punten voor het betreffende gunningscriterium gekoppeld.

Ter illustratie: in de consensus beoordeelt het beoordelingsteam GC2 als een 'goed'. Bij een 'goed' krijgt de inschrijver 70% van de te behalen punten. De maximale score voor GC2 is 30 punten. Kortom de inschrijver scoort dan $(30 \times 0,7 =) 21$ punten voor GC2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Opslag- en Verhuisdiensten

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 19

Vraag:

Het is voor inschrijvers onbekend hoe vaak er sprake is van stort en daarom kunnen wij deze kosten niet kwantificeren. Het is derhalve disproportioneel dit financiële risico volledig bij inschrijvers neer te leggen. Ons voorstel is hiervoor een kilo prijs voor de stortkosten op te nemen in het prijzenblad.

Antwoord:

De eis komt te vervallen. Indien sprake is van beschadigd of niet meer bruikbaar meubilair waarvoor afvoer noodzakelijk is, zullen opdrachtgever en opdrachtnemer hierover afzonderlijke afspraken maken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 sep 2026

Percelen:

P1 Opslag- en Verhuisdiensten

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen, eise 26

Vraag:

Eis 26 - wij vragen u de gebruiksperiode maximeren op 1 week van te voren leveren en 1 week na uitvoering ophalen.

Antwoord:

Opdrachtgever wil u gedeeltelijk tegemoetkomen. De gebruiksperiode wordt gemaximeerd op vier weken voorafgaand aan en vier weken na de uitvoering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Opslag- en Verhuisdiensten

Ref.nr.
10**Onderwerp:**

Paragraaf 4.3.2. GC4 Casus

Vraag:

Paragraaf 4.3.2. GC4 Casus. Om een goed antwoord te kunnen geven op het gevraagde verzoeken wij u het maximum aantal pagina's uit te breiden naar een maximum van 4 A4. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Om tegemoet te komen aan uw verzoek, breiden wij het maximum aantal pagina's uit naar 3. Zie ook het antwoord op vraag 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Opslag- en Verhuisdiensten

Ref.nr.
11**Onderwerp:**

Paragraaf 4.3.2. GC3 Duurzaamheid

Vraag:

Paragraaf 4.3.2. GC3 Duurzaamheid. Om een goed antwoord te kunnen geven op het gevraagde verzoeken wij u het maximum aantal pagina's uit te breiden naar een maximum van 4 A4. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Om tegemoet te komen aan uw verzoek, breiden wij het maximum aantal pagina's uit naar 3. Zie ook het antwoord op vraag 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Opslag- en Verhuisdiensten

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Paragraaf 4.3.2 GC2 Plan van Aanpak

Vraag:

Paragraaf 4.3.2 GC2 Plan van Aanpak. Om een goed antwoord te kunnen geven op het gevraagde met daarbij mogelijk een grafische onderbouwing verzoeken wij u het maximum aantal pagina's uit te breiden naar een maximum van 6 A4. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Om tegemoet te komen aan uw verzoek, breiden wij het maximum aantal pagina's uit naar 4. Zie ook het antwoord op vraag 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Opslag- en Verhuisdiensten

Ref.nr.

13

Onderwerp:

3.4.2. EPV-certificaat

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad paragraaf 3.4.2. GE4 wordt een geldig EPV-certificaat conform de versie van 9 januari 2026 of een opvolgende versie geëist. Bestaande EPV-certificaathouders worden echter pas tijdens hun eerstvolgende reguliere herbeoordeling aan het nieuwe reglement getoetst.

Onze onderneming beschikt over een geldig EPV-certificaat volgens versie 3.1, 1-3-2021, geldig tot en met 22 januari 2027. De hercertificeringsaudit staat gepland, maar het nieuwe certificaat kan pas na deze audit en de certificeringsbeslissing worden afgegeven. Het is daardoor objectief onmogelijk om vóór de uiterste inschrijfdatum over het certificaat volgens de nieuwe versie te beschikken.

Kan opdrachtgever, gelet op het proportionaliteits- en gelijkheidsbeginsel, bevestigen dat een op de inschrijfdatum geldig EPV-certificaat volgens versie 3.1 wordt geaccepteerd, mits wordt aangetoond dat hercertificering volgens het EPV-reglement 2026 binnen de reguliere auditcyclus is gepland?

Antwoord:

Opdrachtgever bevestigt dat een op de inschrijfdatum geldig EPV-certificaat versie 3.1 wordt geaccepteerd, mits de hercertificering volgens het EPV-reglement 2026 binnen de reguliere auditcyclus is gepland.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Opslag- en Verhuisdiensten

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Paragraaf 5.2.1

Vraag:

In paragraaf 5.2.1 staat vermeld dat de laagst mogelijke score 0 punten is en dat de uitkomst van de formule zelfs lager dan 0 kan zijn. Dit is niet correct. De uitkomst van de formule is ten alle tijden een score groter dan 0. Is deze aanname correct of interpreteren wij de formule verkeerd?

Antwoord:

Uw aanname is correct. De uitkomst van de formule kan niet lager dan 0 zijn. De betreffende passage is opgenomen als juridische borging.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 sep 2026

Percelen:

P1 Opslag- en Verhuisdiensten